
                                                          令和３年４月２０日 
各 位 

                                     観音寺市立高室小学校 PTA 会長 青木 政志 
                                     観音寺市立高室小学校 校   長  太田 浩生 

 

第１回資源回収について（お願い）  

陽春の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、小学校
教育及びＰＴＡ活動にご支援をいただき厚くお礼を申し上げます。 
 さて、第１回資源回収を下記の要領で実施いたします。ご多用のところ誠に恐縮ですが、ご協力
くださいますようお願い申し上げます。 
 なお、今後の感染状況によって、延期または中止の可能性があります。その折にはミッタメール
等で連絡しますので、地区育成役員の方から地区への連絡をお願いします。 

 
記 

１ 日  時   令和３年５月３０日（日） ７：５０～８：５０（小雨決行） 
＊ 朝７：５０までに出してください。7：50 以降に出した物は回収できません。 
＊ 地区によっては、回収を前日に行う場合があります。その場合は、地区

育成部役員より連絡があります。     
２ 回収品目 
 
 
 
 
 
 
 
 

  （１）新聞紙や広告は、紐で縦横にしっかりと縛ってください。また、カタログ雑誌は持ち運 

   びできる大きさの束にしてください。 

  （２）アルミ缶とスチール缶（つぶして）は、必ず別々にしてください。     

 （３）自転車と農機具は、処分費用がかかっていることや資源回収の趣旨（家庭ゴミのリサイ 

   クル）にそぐわないことで、中止させていただいています。ご理解ください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
３ 回収方法 

  （１）各地区のＰＴＡ会員と小学校上学年の児童が集めに参ります。 

  （２）朝７時５０分までに、目につきやすいところに出してください。７時 50 分までに出し

ていない物は回収できません。 
  （３）当日、雨天等で実施できない場合は、朝７時に延期を決定し、ミッタメールにて連絡しま 

すので、地区への連絡をお願いします。尚、実施日は翌週日曜日（６月６日）となります。 
 
４ ＰＴＡ会員の皆様へ 

 （１）各地区の回収につきましては、全会員のご協力をお願いいたします。 
 （２）搬入場所は、小学校運動場です。小雨決行の場合、ＪＡ高室支店広場に変更する場合もあ 

ります。 
 （３）危険防止のため、児童はトラックの荷台へ乗車させないでください。 
 （４）学級役員の皆様には、学校での受け込み作業を手伝っていただいております。朝７時５０ 

分から、学校での作業をよろしくお願いいたします。 
（５） 回収、搬入がすべて終了した地区の育成部の方は東門（JA 側アルミ缶置き場前）にいる

企画部員に報告し、地区名簿に丸を付けてお帰りください。9 時までに搬入を完了するよ
うにご協力お願いします。 

 
紙類（新聞紙・段ボール・雑誌）、古布類、 牛乳パック（洗って、開く） 

アルミ缶、スチール缶（分別・水洗いをしっかりと）、鉄類（くず鉄に利用
できるもののみ）     

回収するもの 

 

電気製品（テレビ、冷蔵庫、洗濯機、パソコンなど）、
布団の上布、綿入りのもの、飼料袋、オートバイ、
自転車、農機具、ペットボトル 
今回から、瓶は、回収しません。 
 

回収できないもの 

長子配布 


